公務部門における女性活躍推法に関する関係府省連絡会議

幹事会（第５回）議事要旨

日時  令和６年８月 22 日（木）11：00～12：00

場所  中央合同庁舎第８号館４階 410 会議室（対面にて開催）

出席者 ※［ ］は代理出席者

構成員 内閣府男女共同参画局推進課長 上田 真由美

同 内閣官房内閣人事局内閣参事官 植松 利紗

同 総務省自治行政局公務員部

公務員課女性活躍・人材活用推進室長 渡部 貴徳

オブザーバー 厚生労働省雇用環境・均等局雇用機会均等課長 岡野 智晃

同 人事院人材局企画課長 澤田 晃一［人材局参事官 髙田 悠二］

＜議事次第＞

１．開会

２．公務部門における女性活躍の推進に関する法令等の見直しに向けて（素案）について

３．意見交換

４．閉会

＜配布資料＞

・公務部門における女性活躍の推進に関する法令等の見直しに向けて（素案）

＜議事概要＞

○ 内閣府から、資料に沿って、「公務部門における女性活躍の推進に関する法令等の見直

しに向けて（素案）」について説明が行われた。

○ 各構成員により、情報公表項目の拡大等、「公務部門における女性活躍の推進に関する

法令等の見直しに向けて（素案）」を基に意見交換が行われた。

○ 最後に、内閣府から、今後の進め方について説明があった。

以上